⟨3.⟩ Item. Iste terminus ‘individuum’ predicatur de pluribus univoce, igitur individuum predicatur de pluribus univoce. Consequentia apparet evidens, et antecedens etiam patet, quia quod predicatur de pluribus, de se notum est, et quod univoce, patet, quia mediante eadem ratione sicut
25 mediante ista ratione qua predicatur de uno solo tantum univoce, sicut omnes tales predicationes sunt univoce: ‘Sortes est individuum’, ‘Plato est individuum’, et sic de aliis.

⟨4.⟩ Item. Omne superius predicatur de pluribus univoce, vel saltem est predicabile de pluribus univoce; hoc individuum *Sortes* est quoddam
30 superius, igitur hoc individuum *Sortes* etcetera. Maior de se nota, quia

5 quolibet] qualibet *E*; supponit *add. E* 6–7 individuum] *Sortes* predicatur de pluribus univoce *add. necnon del. E* 14–15 non tamen significative sumptum] non significative sumptum *iter. E* 16 hoc] Aristotelem? *add. necnon del. E* | hec] habet *sed expunctum E*

omne superius respectu aliorum inferiorum dicitur ‘superius’ de quibus univoce predicatur. Et minor declaratur, quia hoc individuum *Sortes* est superius ad hoc individuum ‘iste *Sortes*’, nam sequitur ‘iste *Sortes* est, igitur *Sortes* est’, | et sequitur e converso ‘*Sortes* est, igitur iste *Sortes* est’.

9^{va} <5.> Item. Hoc individuum ‘iste homo’ predicatur de pluribus univoce, igitur individuum predicatur de pluribus univoce. Consequentia nota, et antecedens declaratur quia hec pars ‘homo’ predicatur de pluribus univoce, et hec pars ‘iste’ predicatur de pluribus univoce, quia *Sortes* est iste, et quia Plato est iste, et sic de aliis, igitur istud totum ‘iste homo’ predicatur de pluribus univoce.

<AD OPPOSITUM> Ad oppositum est Porphirius,¹ qui dicit quod eorum que predicantur, alia de uno solo dicuntur, sicut individuum, ut Socrates, <et> hic et hoc et hoc.

<DISTINCTIO> In ista questione presupponitur distinctio (in) questione <precedenti>.

<CONCLUSIO PRIMA> Prima igitur conclusio est ista quod omne individuum predicatur univoce de pluribus, sicut probat primum argumentum, et hoc accipiendo ‘individuum’ stricte.

<CONCLUSIO SECUNDA> Secunda conclusio est ista quod esset concedenda in aliquo sensu quod individuum non est individuum, quia iste terminus ‘individuum’ non est nomen proprium, nec nomen commune sumptum cum pronomine demonstrativo, igitur non est individuum. Consequentia patet per textum Porphirii iam allegatum.

Et si dicatur: ‘nulla propositio verior est illa in qua idem predicatur de se ipso’, secundum Boethium in primo sui commenti super *Perihermeneias*,² ita nulla propositio falsior est illa in qua idem negatur a se ipso, *ad istud breviter dicitur* quod Boethius intelligit quod ‘nulla propositio est verior illa in qua idem predicatur de se ipso’ uniformiter accepto, et cum hoc stat quod idem potest a se ipso negari difformiter accepta, et sic est in ista illa propositione: ‘individuum non est individuum’, quia subiectum accipitur materialiter, et predicatum personaliter.